
 

ORIGINALE 
 

COMUNE  DI  SANTA VITTORIA D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.27 
 
 

OGGETTO: 
ELEZIONI DEL CONSIGLIO COMUNALE E DEL SINDACO del  08-09 giugno 2024. 
Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda  
elettorale. 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì quindici, del mese di maggio, alle ore nove e minuti trenta 
nella solita sala delle riunioni. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per 
oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 
BADELLINO Giacomo Sindaco X   
DELLAVALLE Adriana Maria Vice Sindaco X   
MONTANARO Bruno Assessore   X 
    
    

  Totale Presenti: 2 
  Totale Assenti: 1 
 
 
Assiste quale Segretario Generale Dott. Sapetti Fausto. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  BADELLINO Giacomo nella sua qualità di SINDACO 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 
n. 27/GC del 15/05/2024  

 
Oggetto: ELEZIONI DEL CONSIGLIO COMUNALE E DEL SINDACO del  08-09 giugno 
2024. Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda  
elettorale. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Premesso, 
 

- che con Decreto del Ministro dell’Interno in data 10.04.2024 e con decreto del Prefetto della 
Provincia di Cuneo Prot, n. 0021370 del 12.04.2024,  sono stati convocati i comizi per l’elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale per i giorni 08 e 09 giugno 2024;  
 

 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 26/GC  in data 08.05.2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale vennero individuati i luoghi e stabilito il 
numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che prenderanno 
parte alla competizione elettorale per l'elezione del CONSIGLIO COMUNALE E DEL SINDACO 
con liste e candidature; 
 

VISTE  le decisioni della Sottocommissione Elettorale Circondariale di Bra in ordine 
all’ammissione delle liste e delle collegate candidature a Sindaco presentate per le elezioni del 26 
maggio 2019 ed al numero d’ordine definitivo loro assegnato, pervenute in data 13.05.2024, agli atti 
prot. n. 3207;  
 

VISTA la legge 4 Aprile 1956, n° 212, recante norme per la disciplina della propaganda 
elettorale, così come modificata dalla recente Legge 27 Dicembre 2013 n° 147; 
 
 VISTE le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari, 
anche tramite la Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo territorialmente competente; 
 

CONSIDERATO  che per ogni lista elettorale ammessa, deve assegnarsi negli appositi 
tabelloni o riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle 
dimensioni di mt. 2,00 di altezza per mt. 1,00 di base; 
 
 OSSERVATO  che l’assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra  a destra secondo  
l’ordine di ammissione  di ciascuna  lista  e che a tale scopo  le sezioni sono state opportunamente 
numerate; 
 

CONSIDERATO  che ad ogni lista ammessa spetta una sezione degli anzidetti spazi pari a 
metri due di altezza per metri uno di base; 

  
VERIFICATO che le liste ammesse sono TRE; 

 
VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.i.;  

 
Acquisito  il parere di regolarità tecnica  di cui all’art. 49 ed all’art. 147 bis 1° comma del D. 

Lgs. n. 267/2000,  espresso dal responsabile del servizio competente,  attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, allegato all’originale del  presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale;  



 
Con votazione unanime e favorevole resa in forma palese nei modi di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
 
Per la propaganda elettorale per l’elezione del Sindaco e il rinnovo del Consiglio Comunale di 
Santa Vittoria d’Alba: 
 

- di delimitare gli spazi stabiliti nella sopra richiamata deliberazione della Giunta Comunale  
n. 26/GC   del 8.05.2024, in una superficie complessiva di mt. 2,00  di altezza per mt. 3,00  
di  base; 

 
- di ripartire gli spazi predetti in n. 3 sezioni,  aventi ognuna la superficie di mt. 2 di altezza 

mt. 1,00 di base,  provvedendo  alla loro numerazione a partire da sinistra  verso destra, su di 
una sola  linea orizzontale;  

 
- di assegnare  le  sezioni suddette nello stesso ordine  d’ammissione  delle liste come dal 

prospetto   che segue: 

 
 
N. ordine della 

Lista 
 

 
CANDIDATO SINDACO 

 
CONTRASSEGNO 

 
1 
 

 
MONTANARO BRUNO 

 
PROGETTO S. VITTORIA 

 
2 

 
DELLAVALLE ADRIANA MARIA 

 
INSIEME SI PUO’ 
 

 
3 

 
BADELLINO GIACOMO  

 
CRESCERE INSIEME BADELLINO 
SINDACO 
 

 
 
 
 SUCCESSIVAMENTE con separata ed unanime votazione resa nei modi di legge, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000.
 



 
Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
(BADELLINO Giacomo) 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Dott. Sapetti Fausto) 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente verbale viene pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente – Sezione Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e cioè 

 
dal 17/05/2024 al 01/06/2024 
 
ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e 
ss.mm.ii.. 
 
Santa Vittoria d'Alba, li 17/05/2024 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Dott. Sapetti Fausto) 

 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

 
Si dà atto che il presente verbale viene comunicato oggi 17/05/2024 giorno di pubblicazione, 
prot. 3346 ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del TUEL 18.8.2000. 
 
Santa Vittoria d'Alba, li 17/05/2024 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Dott. Sapetti Fausto) 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione: 
 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.); 
 
[] è divenuta esecutiva in data  per la scadenza del termine di 10 giorni dalla  pubblicazione (art. 134, 

c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.). 
 
Santa Vittoria d'Alba, li 17/05/2024 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Dott. Sapetti Fausto) 

 
 

 
 
  


